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

«Мы бы возражали, если бы встал вопрос об уста-
новлении подобного монумента где-либо», - говорится
в сообщении директора Фонда Ельцина Татьяны Юма-
шевой. Семья Ельцина не имеет «никакого отношения
ни к отбору макетов, ни к выбору победителя, ни к
одобрению какого-либо из макетов», отмечается в до-
кументе.

Напомним, в итоге открытого народного голосова-
ния за лучший проект памятника Ельцину, организован-
ного музеем актуального искусства ART4.RU, победи-
ла абстрактная скульптура художника Дмитрия Кавар-
ги. По словам директора музея Игоря Маркина, проект
Каварги представляет собой огромный сюрреалисти-
ческий монумент - «биоморфное черное чудище», сим-
волизирующий деструкцию и распад, поглощение упо-
рядоченности хаосом».
Этот проект был самым радикальным. Маркин пред-

полагает, что имело место протестное голосование -
народ запомнил эпоху Ельцина как время разрушения.
Проект выполнен из пластика. По задумке «эта скульп-
тура должна быть выполнена в черном металле» и по
впечатлениям может быть сравнима с Эйфелевой баш-
ней в Париже.
Организаторы мероприятия намерены обратиться в

комитет, который отвечает за установку памятников
в Москве. Они будут бороться за водружение этого
монумента на Лубянской площади, пояснил Маркин.
Второе место было отдано работе Ростана Тавасие-

ва, представившего на конкурс скульптуру маленько-
го игрушечного зайца, толкающего тумбу, на вершине
которой стоит фарфоровая ваза.
Напомним, ранее глава Российской академии ху-

дожеств, скульптор Зураб Церетели заявил, что на-
мерен создать Ельцину монумент, отметив, что ви-
дит первого президента РФ в образе «мощного царя».
/E1.ru
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íà âàøèõ óñëîâèÿõ.
ÎÔÎÐÌËÅÍÈÅ ÇÅÌËÈ
Â ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÜ.

Òåë. 8-906-802-87-87.

ÏÑÈÕÎËÎÃ
ÆÈÃÀËÎÂÀ
ÃÀËÈÍÀ ÂÀÑÈËÜÅÂÍÀ.
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 ÃÀÐÀÍÒÈß.
Âûçîâ íà äîì.

Âûãîäíî è óäîáíî.
Òåë. 8-922-14-99-327
     8-922-60-17-602.

Ëèöåíçèÿ N294773
ñðîêîì äåéñòâèÿ äî 28.02.2008ã.

оздоровительные
программы

l БЛОКИРОВАНИЕ.
АЛКОГОЛИЗМ.

ТАБАКОКУРЕНИЕ.
l ЭФФЕКТИВНЫЕ
ПРОГРАММЫ

ПО СНИЖЕНИЮ ВЕСА.
г. Сысерть,

ул. Калинина, 55
Тел. 8-912-619-88-77.

Государственное
учреждение

«СЫСЕРТСКИЙ
ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ»

сообщает
ОБ ИЗМЕНЕНИИ
РЕЖИМА РАБОТЫ:

Понедельник 8.00-17.00
Вторник 9.00-18.00
Среда 8.00-17.00
Четверг 8.00-17.00
Пятница 8.00-17.00

МУП
«Сысертское АТП»
ПРИГЛАШАЕТ
ВОДИТЕЛЕЙ

в группу по обучению
на категорию «Д»

(автобус)
за счет предприятия.

Справки по тел.
6-90-32.

Òîðãîâûé Äîì
«ÂÅËÅÑ»

ÏÐÅÄËÀÃÀÅÒ
ÌÅÁÅËÜ

ïî Âàøèì ðàçìåðàì
è ýñêèçàì

(øêàôû-êóïå, êóõíè,
îôèñíàÿ, äåòñêàÿ ìåáåëü).

Ðåñòàâðàöèÿ è ïåðåòÿæêà
ìÿãêîé ìåáåëè.

Òåë. 8-906-800-11-91,
8-924-74-124.

НЕДВИЖИМОСТЬ
Продаю

n 4-комнатную квартиру в Сы-
серти в доме ППЖТ, 3 этаж, 80
кв.м., все комнаты изолированы.
ИЛИ МЕНЯЮ на 2-комнатную квар-
тиру с доплатой 1100 тыс. руб. Ваши
предложения. Тел. 8-912-260-66-09.
n Срочно 4-комнатную квар-

тиру улучшенной планировки, 85
кв.м., 2 этаж. Цена 2.800.000 руб.,
торг. Тел. 8-912-605-18-51.
n 4-комнатную квартиру в цен-

тре Сысерти, 5 этаж, 64 кв.м., окна
выходят на южную сторону, хоро-
шие соседи. Цена 2.800.000 руб. Тел.
8-912-237-70-07.
n 4-комнатную квартиру в Сы-

серти в микрорайоне «Новый», 84
кв.м., 5 этаж. Цена 4 млн. руб. Тел.
8-922-21-76-342.
n 4-комнатную квартиру, у/п,

площадь 103 кв.м., балкон, лоджия,
кухня 10 кв.м., комнаты изолирова-
ны. Тел. 8-906-812-11-60.
n 3-комнатную квартиру, ком-

наты изолированы, 1 этаж, площадь
64 кв.м. Тел. 8-906-812-11-60.
n 3-комнатную квартиру в Сы-

серти,  микрорайон, 2 этаж, 66 кв.м.,
2 балкона. Цена 2.900.000 руб. Тел.
8-912-23770-07.
n 3-комнатную квартиру на 3

этаже в кирпичном доме, район гео-
логоразведки. Цена 2.000.000 руб.
Тел. 8-912-660-89-26.
n 3-комнатную квартиру в п.

Двуреченск, в панельном доме, 1
этаж, общая площадь 58 кв.м., с/у
раздельный. Цена 2100 тыс. руб.
Тел. 8-906-802-87-87.
n 3-комнатную квартиру на 2

этаже в доме, где аптека, требует-
ся ремонт. Цена 2.150.000 руб. Тел.
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